

# ÅRSREDOVISNING

för

**Stiftelsen Berättarministeriet**

Org.nr. 802426-7042

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	9
- balansräkning	10
- noter	12
- underskrifter	18



## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Allmänt om verksamheten

Stiftelsen Berättarministeriet, grundad 2011 och med säte i Stockholm, är en icke vinstdriven, partipolitiskt och religiöst obunden verksamhetsstiftelse.

Berättarministeriets syfte och ändamål är att verka för ett Sverige där alla barn och unga är trygga i det skrivna ordet och har förutsättningar att aktivt delta i samhällslivet.

Berättarministeriet ska vara ett stöd för skolor med låga studieresultat genom att:

- stärka och stödja lärarnas professionsutövning
- på ett lustfyllt och kreativt sätt inspirera barn och unga att erövra det skrivna ordet
- ge barn och unga tillgång till engagerade och närvarande vuxna utöver lärare och vårdnadshavare
- sprida erfarenhet från verksamheten.

Berättarministeriet är ett kompetensutvecklande stöd till lärarens språk- och kunskapsutvecklande undervisning, specifikt riktat till skolor med högt socioekonomiskt index, flerspråkiga klassrum och lägre skolresultat än riksgenomsnittet. Berättarministeriets skolprogram och fortbildningsinsatser erbjuds kostnadsfritt till lärare och deras elever i åk 2-9, med särskilt fokus på åk 2-5. Samtliga skolprogram är förankrade i läroplanen och kursplanerna, progressionsbaserade med forskningsgrund och fungerar som ett ämnesövergripande stöd i undervisningen. Skolprogrammen används i den dagliga undervisningen med hjälp av lärarhandledning, elevmaterial, artefakter, filmer och brev som skickas till klassen.

Flera av skolprogrammen finns numera i två versioner: en version som genomförs helt i klassrummet för de skolor som inte har möjlighet att besöka Berättarministeriet, och en version som inkluderar fysiska besök i något av Berättarministeriets utbildningscenter. Idag finns det tre utbildningscenter, i Husby och Hagsätra i Stockholm samt i Gamlestaden i Göteborg. Placeringen av utbildningscenter sker i samråd med den aktuella kommunen och är behovsstyrd. Behovskriterierna baseras på aktuell forskning och offentlig statistik av socioekonomiska faktorer som bland annat arbetslöshet, medelinkomstnivåer och utbildningsbakgrunder i relation till studieresultat.

Berättarministeriets verkar genom en tresektorieell samverkansmodell där offentlig, privat och ideell sektor bidrar till och samverkar kring Berättarministeriet för att säkerställa att ett långsiktigt stöd kan erbjudas så länge behovet kvarstår. Samverkan bedrivs bland annat i form av IOP (idéburna offentliga partnerskap) med Göteborgs stad och Stockholms stad, långsiktiga partnerskap med det privata näringslivet, som bidrar med kapital och spetskompetens, genom samverkan med offentliga institutioner och aktörer som delar Berättarministeriets demokratiska uppdrag, samt genom enskilda individers engagemang i form av volontärskap. Berättarministeriet har kansli i Stockholm och i Göteborg.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under slutet av 2021 vann Berättarministeriet en offentlig upphandling från Skolverket och i januari 2022 tecknades ett avtal med Skolverket som innebar att Berättarministeriet gavs det nationella uppdraget att arbeta med riktad språkutvecklande kompetensutveckling utifrån estetiska lärprocesser. Uppdraget ger Berättarministeriet möjlighet att sprida skolstödet nationellt, utanför tidigare upptagningsområden och utbildningscenter. Den långsiktiga ambitionen är att alla skolor med högt socioekonomiskt index ska kunna ta del av Berättarministeriets program, antingen genom att besöka ett utbildningscenter eller genom att ta del av stödet i form av en klassrumsversion av skolprogrammet.

Utöver avtalet med Skolverket så säkrades också fortsatt samverkan med offentlig sektor genom att IOP-avtalen förlängdes med tre år vardera med Stockholms stad och Göteborgs stad. Därtill förlängdes också avtalen med två befintliga huvudpartner: Familjen Robert Weils stiftelse och Catarina och Sven Hagströmers Foundation, där båda partner varit med och stöttat Berättarministeriet sedan starten 2011. Dessutom förlängdes samarbetet med Cancerfonden ett ytterligare år.

Nobelprismuseet är ny huvudpartner till Berättarministeriet. Målet med samarbetet är att skapa ett skolprogram som stärker elevernas språk- och ämneskunskaper i svenska och andra ämnen, och är kompetensutvecklande för lärare. Vidare syftar samarbetet till att skapa en relation till demokratiska samhällsinstitutioner för eleverna, att öka tillgängligheten till kultur och vetenskap för elever som ofta kommer från bakgrunder som saknar utbildningstradition, samt att dela kunskap och erfarenheter mellan samarbetsparterna.

Stiftelsen Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond beviljade 2022 stöd till Berättarministeriet för etablering i ytterligare områden. Stödet möjliggör ett utökat erbjudande där fler skolor med stora behov kan ta del av Berättarministeriets kostnadsfria skolprogram, som främjar barnens språk- och kunskapsutveckling.

## Främjande av ändamålet

Sammanlagt 273 skolklasser i årkurserna 2-9 gick i något av Berättarministeriets skolprogram 2022. Närmare 4 500 elever och 400 lärare från 59 olika skolor gick ett skolprogram. Efter två år i rad med färre skolklasser än vanligt på grund av covid-19-pandemin betyder det att antalet deltagande skolklasser nu är tillbaka på ungefär samma nivå som innan pandemin. Av de lärare som gick ett skolprogram med sin klass under 2022 uppger 99 % att de rekommenderar Berättarministeriets program till sina lärarkollegor och 92 % att uppger att det var ett stöd i deras undervisning.

Att covid-19-restriktionerna togs bort under 2022 förenklade också genomförande av Berättarministeriets skolprogram där samverkan sker med andra samhällsinstitutioner med demokratiska uppdrag. Som en del i skolprogrammet *Historiedetektiverna* besökte elever Hallwylska museet i Stockholm. Elever som gick *Redaktör Schwartz Forskningsresa* fick besöka Karolinska Institutet och interagera med deras forskare. Och elever som gick *Bokslukarna* besökte sina lokala folkbibliotek.

Verksamheten fortsatte under året arbeta med att vidareutveckla skolprogrammen samt göra dem tillgängliga för ännu fler skolor. Under höstterminen gick fyra av nio skolprogram att genomföra utan

att en skolklass fysiskt behöver besöka ett utbildningscenter.

Under 2022 togs ytterligare steg för att stärka och stödja lärarnas professionsutveckling. Bland annat tillsattes två nya tjänster med fokus på just lärarnas kompetensutveckling. I augusti arrangerades digitala lärardagar med kostnadsfria lunchföreläsningar på tema *Storytelling som pedagogisk metod* samt *Artefakter och deras betydelse*. Under läsovet anordnades en lärarkonferens i Stockholm och en i Göteborg på temat *Läsningens magi och betydelse för inläring och språkutveckling*. Sammanlagt deltog närmare 300 lärare från ett femtontal skolor.

I samarbete med Göteborgs Universitet har Berättarministeriet tagit emot VFU-studenter från lärarprogrammet för F-3 samt 4–6 som del av deras tredje VFU-period. Syftet är att stärka metoden för deltagande lärare och elever samt fördjupa studenternas kunskap om storytelling som metod i språkutvecklande syfte samt förbereda dem för undervisning i skolor med högt socioekonomiskt index

Berättarministeriet delade ut lärarpriset Pennsvärdet för femte året i rad. Pennsvärdet är en utmärkelse och ett stipendium på 25 000 SEK som tilldelas en lärare i Berättarministeriets upptagningsområde som arbetar språkutvecklande och främjar sina elevers kreativitet och kritiska förmåga. Mottagare av Pennsvärdet 2022 var Caroline Hatcher, lärare i svenska, svenska som andraspråk, engelska och SO i årskurs 6 på Ryaskolan i Göteborg.

Som ett steg i att säkerställa att Berättarministeriet har en fortsatt stark bas av engagerade volontärer arrangerades under året både grundutbildningar och fördjupande fortbildningar för volontärer, såväl digitalt som fysiskt på plats. Dessutom gjordes för tredje året i följd en punktinsats i början av året i form av en volontärvecka, för att rekrytera nya volontärer och fortbilda befintliga volontärer.

I syfte att på olika sätt sprida kunskap och erfarenheter från Berättarministeriets kärnverksamhet arrangerades under 2022 flera olika aktiviteter och insatser. På initiativ från Berättarministeriet och Raoul Wallenberg Academy bjöds ett antal små och medelstora idéburna organisationer in till ett nybildat nätverk i början av 2022 med ambition att utbyta erfarenheter som kan komma det allmänna till gagn från respektive organisations uppdrag att främja barn och unga. I början av året besökte också skolborgarrådet i Stockholm, Isabel Smedberg-Palmqvist, Berättarministeriets utbildningscentrum i Husby där hon deltog i ett samtal om skolans utmaningar tillsammans med lärare och skolläda.

I september presenterade Berättarministeriet rapporten "Lärares röster i pandemins spår". Rapporten togs fram tillsammans med Ramboll genom en kvalitativ intervjustudie med låg- och mellanstadie lärare från flera skolor i storstad till glesbygd, alla med högt socioekonomiskt index. Syftet med studien var att undersöka dels lärarnas syn på pandemins påverkan av deras undervisning och elevernas språk- och kunskapsutveckling, dels lärarnas behov av kompetensutveckling framåt.

Berättarministeriet samarbetar med Folkuniversitetet genom att årligen arrangera gemensamma kunskapsseminarier i organisationernas tangerande uppdrag om bildning och utbildning. Som ett led i detta samarbete anordnades under hösten ett seminarium på temat *Mod i en föränderlig tid*. Under året anordnade därtill Berättarministeriet ett seminarium om grundskolans finansiering.

## Frivilliga

Att möta närvarande och engagerade vuxna som är nyfikna och tror på ens förmåga är avgörande för barns självkänsla och självförtroende. Ju fler desto bättre. Kvaliteten i Berättarministeriets program är

möjlig tack vare internutbildade volontärer som möter eleverna i utbildningscentret. Volontärernas viktigaste uppgift är att möta barnen med full närvaro, och inspirera dem till ett lustfyllt lärande genom att vara nyfikna, lyhörda och engagerade i barnens berättelser. Volontärskapet skapar också förutsättningar för barnens interaktion med det omgivande samhället.

Under 2022 utbildades 227 nya volontärer, varav 140 gick utbildningen digitalt. Det innebär att 2 736 volontärer har utbildats sedan Berättarministeriet startade 2011. Vid årets slut var 326 av dem fortsatt aktiva volontärer, det vill säga de hade genomfört minst ett volontärpass det senaste kalenderåret. En klar majoritet av volontärerna deltog vid fler än ett pass under året. Siffror som indikerar att även antalet deltagande volontärer börjat återhämta sig från nedgången under covid-19-pandemin.

Berättarministeriets kvantitativa målsättning för volontäroengagemanget är en volontär per fyra barn under varje programtillfälle. År 2022 var antalet volontärer i relation till besökande barn 0,28 – det vill säga drygt 1 vuxen per 3,5 barn och därmed överträffades målsättningen.

## Resultat och ställning

Både intäkter och kostnader ökade under 2022. Detta beror till största del på storleken på det avtal som tecknades med Skolverket i början av året vilket medförde att Berättarministeriet stöttade fler skolor och klasser på ett ännu mer fördjupande kompetensutvecklande sätt än tidigare. En annan starkt bidragande faktor till att intäkter såväl som kostnader ökade är att covid-19-pandemins restriktioner togs bort under året. Projekt och rekryteringar som legat på is kunde nu genomföras, vissa vakanta tjänster tillsattes och äntligen kunde Berättarministeriet åter ta emot lika många skolklasser som innan pandemin.

Eftersom avtalet med Skolverket tecknades efter att Berättarministeriet vann en offentlig upphandling redovisas den intäkten som nettoomsättning, varför den posten har ökat med 18 miljoner från föregående år.

Ändamålskostnaderna 2022 uppgick till drygt 24 miljoner kronor vilket motsvarar 87 % av verksamhetens totala kostnader. Således uppgick insamlings- och administrationskostnaderna till 13 % av kostnaderna. Det innebär vidare att ändamålskostnaderna uppgick till 81 % av de totala intäkterna vilket ligger över Svensk Insamlingskontrolls mål på 75 %.

Överskottet vid årets slut uppgår till drygt 2 miljoner kronor. Det är något lägre än vad som budgeterades och det beror främst på att kostnaderna ökade då verksamheten kunde återgå till normalitet efter covid-19-pandemin tidigare än väntat.

Berättarministeriets målsättning är inte att redovisa ett överskott vid årets slut, intäkterna syftar till att på mest lämpligt sätt användas för ändamålsenliga insatser för barn och ungas utbildning och undervisning. Vissa år är dock kostnaderna lägre än intäkterna varför ett överskott redovisas. Ett eventuellt överskott flyttas alltid över till nästa års räkning. Målsättningen är att insamlade medel ska användas i verksamheten snarast möjligt och ibland gör medlen större nytta nästa år.

## Flerårsjämförelse (TSEK)

	2022	2021	2020	2019	2018	2017
Verksamh. intäkter	30 081	16 413	15 859	15 704	16 115	15 709
Verksamh. kostnader	-27 835	-14 980	-13 778	-15 388	-17 735	-14 853
Årets resultat	2 243	1 433	2 081	316	-1 620	855
Stiftelsekapital	7 760	5 517	4 083	2 001	1 685	3 305

## Förväntad framtida utveckling

Berättarministeriets långsiktiga strategi fastställs av styrelsen. Strategisk målsättning för 2025 är att Berättarministeriet blir en nationell skolaktör och tydligt träder in i en specialiseringsfas. Det innebär bland annat expansion till samtliga storstäder, kranskommuner och glesbygd samt att Berättarministeriet för lärare och skolledare är en relevant aktör när de ska välja kompetensutvecklande insatser för skolans personal. Berättarministeriet ska vara en central utbildningsaktör vars metod och arbetssätt är granskad av forskare.

Mot bakgrund av den strategiska målsättningen ämnar Berättarministeriet under 2023 bland annat att:

- Öppna ett utbildningscenter i Malmö
- Säkerställa att skolprogrammen möter behov bortom utbildningscentrens upptagningsområden.
- Erbjuder professionsutvecklande fortbildningar med hög kvalitet genom offentligt uppdrag.
- Forskare genomlyser och kritiskt granskar Berättarministeriets metod och effekter.
- Stärka och utveckla relationerna med volontärer och utveckla den digitala kontakten.

## Hållbarhetsupplysningar

Berättarministeriet syftar till att ta ansvar för samhällsutvecklingen i Sverige genom en riktad demokratiinsats. Vi verkar för att minska segregationens negativa effekter på barns skolgång i skolor med lägre skolresultat än riksgenomsnittet. Verksamheten bidrar aktivt till 5 av de 17 globala målen i Agenda 2030; Hälsa och välbefinnande, God utbildning för alla, Minskad ojämlikhet, Hållbara städer och samhällen samt Fredliga och inkluderande samhällen.

Berättarministeriet syftar även till att ta ansvar för en positiv samhällsutveckling genom att jobba aktivt för mångfald, god arbetsmiljö, hälsofrämjande och kompetensutvecklande insatser och för minskad miljöpåverkan. Vår policy för miljö och resor ger riktlinjer och vägledning för hållbar hantering vid bland annat inköp, resor, möten, mat och energianvändning. Vi väljer vid gemensamma måltider exempelvis alltid vegetariskt, handlar i möjligaste mån ekologiska livsmedel och reser företrädesvis med tåg.

Berättarministeriet bedriver även ett systematiskt arbetsmiljöarbete som omfattar såväl policyer och rutiner som kompetensutveckling och årliga medarbetarenkäter och skyddsronder, den senaste från mars 2022.

Medarbetarnas hälsa och den psykosociala arbetsmiljön främjas genom såväl friskvårdsbidrag som workshops och fortbildning om redskap för och förhållning till värderingsdriven och hållbar psykosocial arbetsmiljö. Risken för diskriminering och kränkande särbehandling förebyggs konsekvent genom bland annat introduktioner, utbildningar, policyer och etiska riktlinjer, och följs systematiskt upp i medarbetarenkäter och medarbetarsamtal.

Tillsammans med våra samarbetspartner utgör Berättarministeriet en riktad demokratiinsats med gemensam värderingsgrund. Berättarministeriet är en utvecklingsfokuserad och kunskapsgenererande verksamhet som erbjuder och inkluderar medarbetare i frekventa kompetensutvecklingsprogram och individuellt anpassade utvecklingsplaner.

## **Förvaltning**

Berättarministeriets styrelse är högsta beslutande organ och bestod vid 2022 års utgång av Cecilia Nordström (styrelseordförande), Anders Lago (ledamot), Robert Weil (ledamot), Dan Brändström (ledamot), Sven Hagströmer (ledamot) och Jussi Karlgren (ledamot). Styrelsens samtliga medlemmar arbetar ideellt och utser stiftelsens generalsekreterare samt beslutar om hens lön som vid utgången av 2022 var 64 500 kr/månad utan särskilda förmåner utöver friskvårdsbidrag och individuell pensionsförsäkring.

Dilsa Demirbag-Sten är generalsekreterare sedan Berättarministeriets grundande 2011 och är bland annat styrelseledamot i Institutet för framtidsstudier, Linköpings universitet och Per Ahlmarks stiftelse, ledamot i av regeringen instiftade läsråd samt Axel Johnson-koncerners etiska råd.

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Ändamåls- bestämda medel	Balanserat resultat	Eget kapital
Belopp vid årets ingång	0	5 516 722	5 516 722
Årets resultat		2 243 331	2 243 331
Belopp vid årets utgång	0	7 760 053	7 760 053

## FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV ÅRETS RESULTAT

Styrelsen föreslår att årets resultat disponeras så att i ny räkning överförs:

Balanserat resultat	7 760 053
<b>Summa</b>	<b>7 760 053</b>

Resultatet av stiftelsens verksamhet samt dess ekonomiska ställning per 2022-12-31 och 2021-12-31 framgår av följande resultat- och balansräkningar samt noter.



## Resultaträkning

	Not	2022	2021
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Gåvor	3	2 998 876	6 449 003
Bidrag	3	6 650 088	7 442 014
Nettoomsättning		20 407 310	2 488 245
Övriga intäkter		24 242	33 950
		<u>30 080 516</u>	<u>16 413 212</u>
<b>Verksamhetskostnader</b>	4,5		
Ändamålskostnader		-24 316 767	-12 824 088
Insamlingskostnader		-2 214 303	-1 527 971
Administrationskostnader		-1 304 317	-627 621
		<u>-27 835 387</u>	<u>-14 979 680</u>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>2 245 129</b>	<b>1 433 532</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 798	-46
		<u>-1 798</u>	<u>-46</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 243 331</b>	<b>1 433 485</b>
Resultat före skatt	6	2 243 331	1 433 485
<b>Årets resultat</b>		<u><b>2 243 331</b></u>	<u><b>1 433 485</b></u>

## Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	7	72 507	0
Inventarier, verktyg och installationer	8	340 286	32 123
Konst		0	0
		<u>412 793</u>	<u>32 123</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>412 793</b>	<b>32 123</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		8 554 000	2 702 806
Aktuell skattefordran		140 349	140 349
Övriga fordringar		202 606	51 708
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	578 573	833 416
		<u>9 475 528</u>	<u>3 728 279</u>
<b>Kassa och bank</b>		<b>5 747 554</b>	<b>3 118 958</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>15 223 082</b>	<b>6 847 237</b>
		<u>15 635 875</u>	<u>6 879 360</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>15 635 875</b>	<b>6 879 360</b>

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat resultat		5 516 722	4 083 237
Årets resultat		<u>2 243 331</u>	<u>1 433 485</u>
		7 760 053	5 516 722
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		341 159	437 161
Skatteskuld		0	0
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag		0	0
Övriga skulder		1 843 127	454 927
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	<u>5 691 537</u>	<u>470 550</u>
		7 875 822	1 362 638
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>15 635 875</u>	<u>6 879 360</u>

# NOTER

## Not 1 Redovisningsprinciper

Berättarministeriets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), *Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning* samt BFNAR 2020:1.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

## RESULTATRÄKNINGEN

### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Berättarministeriet erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

#### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken Berättarministeriet tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången erhålls därför att Berättarministeriet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som gåva. Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgången som Berättarministeriet fått eller kommer att få.

#### *Nettoomsättning*

Intäkt vid försäljning av tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället. Det kan exempelvis vara intäkt från en vunnen offentlig upphandling.

#### *Övriga intäkter*

Under övriga intäkter redovisas intäkter som inte är primära för organisationen.

### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: *ändamålskostnader*, *insamlingskostnader* och *administrationskostnader*.

#### *Ändamålskostnader*

Kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Här ingår kostnader för lokaler, personal och drift för hjälpverksamheten. Till ändamålskostnader räknas även kostnader för opinionsbildande verksamhet.

#### *Insamlingskostnader*

Ska återspegla de kostnader som stiftelsen haft för att samla in medel. Med insamlingskostnader menas kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot organisationens samtliga givare, dvs såväl privatpersoner som företag och organisationer. Detta omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister.

#### *Administrationskostnader*

Kostnader som behövs för att administrera organisationen. Hit räknas kostnader för till exempel extern revision och administrativa avdelningens kostnader för personal och lokal. Om en kostnad varken avser ändamål, volontärvård/-vårning eller insamling hänförs den till administration.

#### **Leasing**

Alla Berättarministeriets leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden.

#### **Ersättning till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför sina tjänster. Avgiftsbestämda pensionskostnader redovisas det år pensionen tjänas in.

## **BALANSRÄKNINGEN**

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Aktivering av en anläggningstillgång sker vid anskaffning till högre belopp än ett halvt prisbasbelopp. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas beräknade nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Inventarier	3-5
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5

#### **Tillgångar och skulder**

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### **Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag**

I de fall Berättarministeriet erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

## Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Det finns inga bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i årsredovisningen. Det finns heller ingen osäkerhet i uppskattningarna som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar av värden i balansräkningen under nästa år.

### UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

## Noter till resultaträkningen

### Not 3 Gåvor och bidrag

#### Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Gåvor	(a)	2022	2021
Allmänheten		13 827	22 328
Företag		318 382	760 000
Stiftelser och fonder		2 666 667	5 666 675
		<u>2 998 876</u>	<u>6 449 003</u>

#### Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Vissa gåvor är svåra att värdera och redovisas inte i resultaträkningen. Det gäller till exempel konsulttjänster och rabatterade licenser. Nedan har en uppskattning gjorts av värdet på gåvor som inte redovisas i resultaträkningen.

Insamlade medel (uppskattade belopp, ej bokfört)	(b)	2022	2021
Pro bono-tjänster		1 000 000	900 000

#### Bidrag som redovisats som intäkt

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)	(c)	2022	2021
Allmänheten		0	0
Företag		0	0
Stiftelser och fonder		1 150 088	1 942 014
		<u>1 150 088</u>	<u>1 942 014</u>

  

Offentliga bidrag	(d)	2022	2021
Kommun		5 500 000	5 500 000
		<u>5 500 000</u>	<u>5 500 000</u>

<b>Summa bidrag som redovisats som intäkt</b>	(c+d)	<b>6 650 088</b>	<b>7 442 014</b>
---	-------	------------------	------------------

Totala insamlade medel består av följande

		<b>2022</b>	<b>2021</b>
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen	(a)	3 013 827	6 449 003
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen	(b)	1 000 000	900 000
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt	(c)	1 150 088	1 942 014
<b>Summa insamlade medel</b>		<b>5 163 915</b>	<b>9 291 017</b>

#### Not 4 Medelantal anställda och personalkostnader

<b>Medelantal anställda</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantal anställda har varit	16	13
varav kvinnor	13	11
varav män	3	2

<b>Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Antal styrelseledamöter	6	6
varav kvinnor	1	1
varav män	5	5
Antal övriga befattningshavare	1	1
varav kvinnor	1	1

Styrelsens samtliga medlemmar arbetar ideellt

<b>Löner, andra ersättningar och sociala kostnader</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<i>Generalsekreterare</i>		
Lön	732 000	732 000
Sociala kostnader	230 000	229 994
Pensionskostnader	104 000	92 160
	<b>1 066 000</b>	<b>1 054 154</b>

<i>Övriga anställda</i>		
Löner och ersättningar	6 980 402	4 667 864
Sociala kostnader	2 209 186	1 466 643
Pensionskostnader	383 311	220 768
	<b>9 572 899</b>	<b>6 355 275</b>

<b>Summa generalsekreterare och övriga anställda</b>	<b>10 690 467</b>	<b>7 409 429</b>
--	-------------------	------------------

Avtal om avgångsvederlag finns ej, varken för generalsekreterare eller övriga anställda

### Ideellt arbete

Under året har 302 volontärer arbetat ideellt för Berättarministeriet vid minst ett tillfälle var. De allra flesta har deltagit fler än en gång. Volontärernas huvudsakliga uppgift är att vara en närvarande, engagerad och positiv vuxen när Berättarministeriet tar emot skolklasser. Värdet av deras ideella insats har inte redovisats i resultaträkningen.

## Not 5 Leasing

Berättarministeriets leasingavgifter avser hyra för två kontorslokaler och tre lokaler för utbildningscenter. Avtalen om lokalhyra sträcker sig till 2023-2028 och är möjliga att förlänga med 1-5 år.

	2022	2021
Kostnadsförda leasingavgifter	2 021 234	1 678 552
<i>Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:</i>		
Inom 1 år	2 116 000	1 868 625
2-5 år	3 322 000	3 133 398
Senare än 5 år	273 000	0
	<u>5 710 000</u>	<u>5 002 023</u>

## Not 6 Skatt på årets resultat

Berättarministeriet bedriver både skattebefriad och skattepliktig verksamhet. Den skattepliktiga verksamheten har gått med underskott under såväl 2022 som 2021.

## Noter till balansräkningen

### Not 7 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	363 725
Inköp	72 507	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>72 507</u>	<u>363 725</u>
Ingående avskrivningar	0	-290 980
Årets avskrivningar	0	-72 745
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<u>0</u>	<u>-363 725</u>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>72 507</b>	<b>0</b>



## Not 8 Maskiner och inventarier

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	72 067	163 379
Inköp	304 306	34 013
Försäljning/utrangeringar	0	-125 325
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>376 373</b>	<b>72 067</b>
Ingående avskrivningar	-39 944	-141 264
Försäljningar och utrangeringar	0	103 210
Årets avskrivningar	-3 856	-1 890
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-36 087</b>	<b>-39 944</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>340 286</b>	<b>32 123</b>

## Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader	578 573	833 416
	<b>578 573</b>	<b>833 416</b>

## Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna semesterlöner	266 868	216 106
Förutbetalda intäkter	4 000 000	0
Övriga upplupna kostnader	1 424 669	254 444
	<b>5 691 537</b>	<b>470 550</b>

Stiftelsen Berättarministeriet  
Org.nr. 802426-7042

Stockholm

Cecilia Nordström

Robert Weil

Sven Hagströmer

Anders Lago

Jussi Karlgren

Dan Brändström

Min revisionsberättelse har lämnats

Katarina Nyberg  
Auktoriserad revisor



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
26.04.2023 10:07

SENT BY OWNER:  
Katarina Nyberg · 20.04.2023 08:30

DOCUMENT ID:  
r1KghUCfn

ENVELOPE ID:  
ryulnLOGh-r1KghUCfn

DOCUMENT NAME:  
Årsredovisning 2022 Stiftelsen Berättarministeriet.pdf  
18 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
SVEN HAGSTRÖMER [REDACTED]	Signed Authenticated	20.04.2023 08:54 20.04.2023 08:50	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 85.229.23.221
ANDERS LAGO [REDACTED]	Signed Authenticated	20.04.2023 09:00 20.04.2023 08:58	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 217.213.152.167
EVA KERSTIN CECILIA NORDSTRÖM [REDACTED]	Signed Authenticated	20.04.2023 13:17 20.04.2023 13:14	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 83.190.111.192
Dan Agne Brändström [REDACTED]	Signed Authenticated	21.04.2023 18:26 21.04.2023 18:22	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 92.32.95.105
Jussi Karlgren [REDACTED]	Signed Authenticated	24.04.2023 10:34 21.04.2023 10:23	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 83.241.140.206
ROBERT WEIL [REDACTED]	Signed Authenticated	25.04.2023 14:50 20.04.2023 10:18	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 81.199.132.98
KATARINA NYBERG [REDACTED]	Signed Authenticated	26.04.2023 10:07 26.04.2023 10:07	eID Low	Swedish BankID [REDACTED] IP: 185.45.120.6

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



